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men jeg troer virkelig, at en saadan Bestem-’

melse som den antydede vilde være aldeles

overflødig, idet
, som jeg tidligere har tilladt

mig at gjøre opmærksom paa, Den, der er

Stiller, i sin Egenskab som saadan, maa have
Ret til at undslaae sig for at modtage For-

mandsvalget, thi Valgloven indeholder ikke

Noget, som tvinger ham til at paatage sig et

Hverd, der vilde være nforeneligt med hans

Egenskab«som Stiller. Der behøves saaledes
ingen Bestemmelse, som sr·i t a g e r Vedkommeude

for at modtage Formandsvalget, ’idet der ikke

er nogen Bestemmelse, som tvinger ham
til at modtage det

, og altsaa kan man ikke,

som jeg tillod mig at gjøre opmærksom paa, ad

den Vei udlede noget mod den i Forholdets
Natur grundede Sætning, Udvalget har gjort

gjældende, som ingenlunde følger afValglovens
§ 34, men af dens S 29, og-endvidere følger

as en,- om jeg saa maa sige, tactrigtig Op-

fattelse af Formandens Stilling ved en Valg-

handling. Jeg siger dette ingenlunde for der-

med at udtale nogensomhelst Bebreidelse mod

Vedkommeude, der upaatvivleligen i god Tro

har« foretaget, hvad vi her finde mindre rigtigt,
men det forekommer mig, at det efter den hele

Fremgangsmaade, som Valgloven bestemmer,
ikke kan bestaae med enFormands Stilling, at han

giver sig selv Ordet som Stiller og Anbefaler-

af Candidaten og tillige leder Forhandlin-

gerne.
«

Da ingen Flere begjæredeOrdet, skred man

til Afstemning, hvorved Udvalgets Jndstilling

saalydende: 4
· Thinget fatter følgende Beslutning:

-Da det ikke stemmer med Valglovens AandJ

at Formanden for en Valgbestyrelse stiller eller

anbefaler en Candidat, og Thinget finder, at

dette bør tilkjendegives Vedkommende, henvises

det-indkomne Andragende til Jndenrigsmini-

steren." —

blev endelig vedtaget med 54 Stemmer

mod 20.

Derefter gik man ifølge Dagsordenen over

til Fortsættelse af Iste,Vehandling as

Forslag til Fin antslov for Finantsaaret
1852——58. « «

Neer Ved den Maade, hvorpaa Finants-

loven hos os gives, er den ene Finantslov at

betragte tildeels som en Continuation af den

anden, eller bør dog i visse Maader i Aanden

være det, idetmindste under det Triennium,
der forsamler, saa at sige, den samme Reprce-
sentation. Jeg troer derfor, at naar man vil

betragte Finantsernes Tilstand og Alt hvad
der med Hensyn hertil knytter sig for det kom-

mendeAar, vil det være rigtigt og nødvendigt,
et Øieblik at see tilbage paa at drage en Sam-

menligning mellem de Resultater, der ere srem-
komne ved tidligere Finantslove, baade forsaa-
vidt de ere repræsenterede ipositive Talstør-

relser, fremkomne ved Voteringer, og ved dei

Maal, hvortil der idet Hele er rettet — og
de Resultater-, hvortil det forelagte Budget
aabner Udsigt. Hertil sigte ogsaa de Udta-

lelser, der allerede have fundet Sted as den

høitæredeFinantsministerz men der savnes dog

heri endnu en Deel vigtige Oplysninger-, og

jeg skal derfor dvæle noget ved saadanne prin-

cipielle Momenter , som jeg troer burde staae
klare for Forsamlingen , sorinden man skrider
til selve Lovens Behandling.

En as de væsentligste Dele- as Stats-

hnusholdningen er Statstjenestens Lønning.
Allerede under tidligere Finantslovarbei-
der er det gjort gjældende, hvor nødven-

digt det er, ved Lov at fastsætte Normerne

herfor. Det er sortjenstfuldt, hvad der i den

Henseende er virket fra den ærede Finantsmi-

nisters Sidez men der er endnu Meget, der

heri staaer tilbage; der ere endnu mange vig-

tige Dele af Statstjenesten, der endnu staae

ganske überørte heraf, onged Hensyn til hvilke
det dog var nødvendigt at vide, hvorvidt en

Reform i den Henseende kan ventes. Dette er

saaledes Tilfældet Ined»en vigtig Deel as Stats-

stjenestery den geistlige. Det er godtgjort, at

sen fast Lønning af Geistligheden, hvormed det

endnu synes at skulle have saa lang Udsigt,
forventes baade as selve Standen ogtaf Folket,

idet herom mange og hyppige Udtalelser have

fundet Sted, og der endogsaa i denne Dag er

indbragt en Petition desangaaende. Herimod

har man vel anført, at disse Forhold ikke lade

sig ordne, før Folkekirkens Forsatning var ordnet

ved Lov, og der var taget Bestemmelse om det

as Enkelte oftere paaberaabte Kirkegodsz men

jeg skjønner ikke, hvorledes Spørgsmaalet om


